
 1 

INVIATA PER COMPETENZA  

AL SETTORE_______________________  

PROT./INT.            /A.G. DEL __________ 
  

 

 
 
 
 

Comune di  Alcamo 

PROVINCIA DI TRAPANI 
****************************************** 

2° SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 

N.  2413    DEL   29/12/2016         
 

Oggetto:  FORNITURA MATERIALE DI CANCELLERIA ED ALTRO MATERIALE DI 

CONSUMO PER L’UFFICIO DI PRESIDENZA DEL CONSIGLIO E PER LE  
COMMISSIONI CONSILIARI - IMPEGNO DI SPESA - AFFIDAMENTO 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

Premesso che il Presidente del Consiglio Comunale ha inoltrato un elenco di   

materiale di cancelleria ed altro materiale di consumo necessario per l’Ufficio di 

Presidenza e per le commissioni consiliari; 

Viste le richieste di preventivi inoltrate in data 21 dicembre 2016 prot. 61125 

alle seguenti ditte: Planet Office, Di Leo Business, Toyschool, Servizi Tecnici e 

Centro Ufficio; 

Visto l’art.125 comma 11 del Codice Unico dei contratti approvato con D.Lgs. 

163/2006 e s.m.i. che faculta l’affidamento diretto fino infra l’importo di €.40.000,00; 

Visto l’art.36 del D.Lgs.50/2016 che reca il Nuovo Codice Unico dei Contratti 

facultando l’acquisto diretto infra l’importo di €.40.000,00; 

Viste le omologhe disposizioni di cui al regolamento comunale per la fornitura 

di beni e servizi in economia (del. Consiglio Comunale n.143/2009 art.5/6); 

Preso atto che sono pervenuti preventivi da parte delle seguenti ditte: 

-  Ditta Planet Office acquisito in atti al protocollo generale in data 

23/12/2016  prot.61379; 

- Ditta Centro Ufficio acquisito in atti al protocollo generale in data 

27/12/2016  prot.61556; 

- Ditta Di Leo Business acquisito in atti al protocollo generale in data 

27/12/2016  prot.61688; 

Verificato che il preventivo della Ditta Planet Office risulta essere più 

conveniente per la P.A. a parità di merce offerta; 

Dato atto che la Ditta Planet Office ha prodotto: 

a) Certificazione C.C.I.A.A.; 

b) Dichiarazione sostitutiva di certificazione (a norma del D.P.R. 28/12/2000, 

n.445); 

c) Indicazione del conto corrente dedicato; 

d) Dichiarazione di regolarità contributiva; 

 

Visto il Codice Identificativo di gara (C.I.G.) ZD61CC00FE attribuito 

dall’Avcp alla Ditta Planet Office; 

  

Vista la delibera di C.C. n. 123 del 24/11/2016 che approva il bilancio di 

previsione 2016/2018; 

Vista la delibera di G.C. n. 400 del 6/12/2016  che approva il PEG provvisorio 

2016; 

Visto il D.Lgs n.267/2000;  

  

Visto il D.Lgs 165/2001; 

Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 



 3 

D E T E R M I N A 

1) Approvare l’allegato preventivo di spesa prot. n.61379  del 23/12/2016 della 

Ditta Planet Office - Alcamo per l’acquisto di materiale di cancelleria e ed 

altro materiale di consumo per l’Ufficio di Presidenza e per le Commissioni 

Consiliari; 

2)     Impegnare la complessiva somma di €.974,90 IVA inclusa al cap. 112520 

“Spesa per acquisto beni per l’Ufficio di Presidenza del Consiglio Comunale” 

classificazione 1.01.1.103 – codice transazione elementare 1.3.01.02.001 

bilancio 2016;                  

3)       Demandare al Settore Ragioneria per i previsti riscontri di regolarità contabile 

e per la copertura finanziaria;  

4)   La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e sul 

sito web del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella 

prescritta raccolta. 

5)   La spesa del presente provvedimento è esigibile nell’anno 2016. 
 

 

              

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

     - Avv. Marco Cascio - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 



 4 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 183 comma 7 D.L.gs. n. 267/2000) 

 

 

Alcamo li ______________ 

 

                                                                                       IL RAGIONIERE GENERALE  

                                                                                                         - Dr. Sebastiano Luppino - 
 

 

 

 

 

 

 

 

============================================================ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
 
 

Il  sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente è stata posta in 

pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune in data    30/12/2016   e vi resterà per 15 

giorni consecutivi nonchè sul sito web www.comune.alcamo.tp.it  

 
 
 
 
 

    Il Responsabile Albo Pretorio 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

(Dott. Vito Antonio Bonanno ) 

  
 
========================================================================================================= 

 

 
























